
4589 Bilag til F. t. L. om Banker. 4590 

til Egenkapitalen henholdsvis 41, 31 og 76 pCt. Industriselskaberne har altsaa en 
dobbelt saa stor, Bankkredit som de øvrige Grupper. 

Inddeler man Selskaberne i Grupper efter Størrelse faas følgende Tal: ' 

Selskaber med Aktiekapital 

Mill. 1-4,9 Kr. MUl. 5-19,9 20 Mill. Kr. Tilsammen 
nßl <£' 홢  og derover (195 Sel- 

' (161 skaber) Sel- skahel'), (28 Sel- (6 Selskaber) skaber) 

Mill. Kr. Mill. Kr. Mill. Kr. Mill. Kr. 

Aktiekapital 321,2 . 238,1 169,7 729,0 
Reserver . . . .  69,1 54,0 86,3 209,4 
Underskud 56,3 . . 1 4 , 8  홢 71,1 
Egenkapital . 홢 334,0 277,3 256,0 867,3 
Bankernes Aktiebesiddelse nom 38,8 60,3 17,7 116,8 

홢 홢 bogf. Værdi. , . 14,6 39,0 8,0 61,6 
Egne Fonds iøvrigt 93,5 75,1 72,3 240,9 
Obligationsgæld 102,0 52,4 93,5 247,9 
Heraf Banker. 22,8 23,1 30,2 76,1 
Anden G æ l d  326,6 250,3 .117,5 694,4 
Heraf Banker 170,3 140,2 16,0 326,5 
Balance 912,5 669,8. . 539,3 . 2 121,6 
Samlet Bankkredit , 207,7 202,3 54,2 464,2 

q ' 
De meget store Selskaber har saaledes en betydelig mindre Bankkredit end de 

øvrige, nemlig 21 pCt. af Egenkapitalen mod 73 og 62 pCt. for de to andre Grupper. 
De for de meget store Selskaber anførte Beløb vedrører iøvrigt hovedsagelig et enkelt 
Selskab, medens Bankerne kun har en meget ringe eller slet ingen Interesse i de øvrige 
5 Selskaber. 

I nedenstaaende Tabel er Selskaberne inddelt efter Alder, paa den ene Side de før 
Krigens Begyndelse oprettede Selskaber, paa den anden Side de Selskaber, der er stiftet 
under eller efter Krigen. - I 

Selskaber stiftet 
; Tilsammen 

før 1/8 1914 efter 1/8 1914 (196 Sel- 
(115 Sel- (80 Sei- skaber) 
skaber) skaber) 

홢  홢~ 
Mill. Kr. Mill. Kr. Mill. Kr. 

Aktiekapital 510,0 219,0 729,0 
Reserver 196,8 12,6 209,4 
Underskud . . . . . : . . .  20,6 50,5 71,1 
Egenkapital 686,2 181,1 867,3 
Bankernes Aktiebesiddelse n o m  65,9' 50,9 116,8 

홢 홢 bogf. Beløb . 38,6 23,0 61,6 
Egne Fonds iøvrigt 209,3 31,6 240,9 
Obligationsgæld 175,2 72,7 247,9 "l 
Heraf Banker 50,4 25,7 76,1 
Anden Gæld 455,8 ' ' 238,6 694,4 ' 
Heraf Banker 192,8 - 133,7 326,5 
Balance . 1  547,1 574,5 2 121,6 : . 
Samlet Bankkredit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  281,8 182,4 ' 464,2 

Tabellen viser, at Bankkrediten til Krigsselskaberne er af omtrent samme Stør- 
relse som disses Egenkapital, medens de ældre Aktieselskabers Bankkredit kun - udgør 
41 pCt. af Egenkapitalen. 


